
Z OBSAHU: 

ZAHRÁDKÁŘI V 
BAŠTI

BAŠTECKÝ 
 ZPRAVODAJ

JARO  2024   



-  -2

VÁŽENÍ 
SPOLUOBČANÉ, 
Představujeme Vám nový 
formát zpravodaje, ve kterém 
budeme přinášet novinky 
a zajímavosti z naší obce. 
Prozatím počítáme stále 
se čtyřmi zpravodaji ročně. 
První číslo je doslova nabito 
informacemi. Vrátíme 
se k poplatkům, přiblížíme 
výstavbu nové školy, jejíž 

výstavba výrazně ovlivní 
následující měsíce v obci. Pro 
rodiče malých dětí přinášíme 
ucelené informace 
o zápisech do základních 
a mateřských škol a mnoho 
dalšího.  

Nový máme také email 
elektronické podatelny 
podatelna@obecbast.cz, 
který je potřeba využít 
v případě oficiálního podání 
dle § 37 zákona č. 500/2004 

Sb. Nové budou i úřední 
hodiny obecního úřadu 
a to od 1.3.2024 :  

Po : 8 – 12 , 13 – 16  

Út : 8-12 , 13 – 18  

St : 8-12 , 13 – 18  

Čt, Pá : ZAVŘENO  

Budeme velmi rádi 
za nápady a připomínky. 

Bc. Kateřina Nováková, starostka

VÍTE ŽE ... 
"Podíl obcí činí celkem 24,92 % na výnosech těchto sdílených daních: daň z přidané 

hodnoty, daň z příjmu fyzických osob a daň z příjmu právnických osob." 

Proto se obec Bašť rozhodla podpořit firmy a podnikající fyzické osoby se sídlem 
 v naší obci jejich propagací ! 

CHCETE, ABY SE O VÁS A O VAŠÍ  FIRMĚ OBČANÉ DOZVĚDĚLI ?  

Přihlašte se jednoduše pomocí emailu ou@obecbast.cz a my Vás uvedeme v nově 
vznikajícím veřejném seznamu firem a podnikajících osob na webových stránkách naší 
obce zcela ZDARMA.  

Můžete zde na sebe také uvést kontakt, webové stránky a také jaké služby či produkty 
poskytujete. 

Tak neváhejte a přihlašte se... 

Baštecký zpravodaj  
periodický tisk územního 
samosprávného celku ev.č. MK ČR E 
19862. 
  
Vydává:  
Obecní úřad Bašť, Obecní 126, 250 85 
Bašť, Praha - východ, IČO: 00240036. 

Datum vydání: 1.3. 2024 
Periodicita: čtyřikrát ročně 
Pořadové číslo 1/2024 
Náklad: 1 100 ks 

Inzerce: vajdicova@obecbast.cz 
Redakční  uzávěrka  dalšího vydání 
31.4.2024. 

Adresa redakce:  
Obecní úřad Bašť, Obecní 126, 250 85 
Bašť, Praha – východ 

E-mail: vajdicova@obecbast.cz  

Šéfredaktor a editor: Karolína 
Zelenková Vajdičová 
 
Za obsahovou správnost zodpovídají 
autoři příspěvků. Články mohou být 
redakčně kráceny. Tiskové chyby 
vyhrazeny. Jakékoli nakládání s 
obsahem zpravodaje, jeho 
publikování, přebírání nebo jiné formy 
šíření jsou bez písemného souhlasu 
vydavatele zakázány.  

Realizace: funprint.eu



-  -3

AKTUALITY



-  -4

Zahrádkáři v Bašti každý rok 

pořádají řadu akcí pro širokou 

veřejnost. V březnu jsme 

připravili Maškarní zábavu 

ve stylu Hippies s bohatou 

tombolou. Vstupenky jsme 

prodali všechny a tančilo 

se až do 2 hodin do rána. 

Masky, nebo lépe řečeno 

dresscode, byl velmi 

vydařený. O nápadité kreace 

nebyla nouze. Sál 

v Komunitním centru Bašť 
jsme společně vyzdobili. 

O půlnoci k nám přijela 

Yellow Submarine, to děvčata 

připravila vystoupení 

v kostýmech Beatles. Naše 

členky s úsměvem všechny 

obsloužily i když podmínky 

byly provizorní.  

Jako tradičně jsme jeli 

v dubnu do Litoměřic 

na výstavu Tržnice zahrady 

Čech. Zde si každý najde to, 

co ho nejvíce zajímá. Autobus 

na zpáteční cestě je pak plný 

sazeniček kytiček i zeleniny, 

různých dobrot a i speciálního 

nářadí. V květnu jsme jeli 

na výlet do Žatce a navštívili 

prosklený pivní maják 

a muzeum piva i s bludištěm. 

V muzeu nás velice poutavě 

seznámili s pěstováním 

a využitím vyhlášeného 

žateckého chmele. 

U příležitosti bašteckého 

posvícení na začátku září, 
jsme připravili na návsi stánek 

s květinami a s ovocem 

ze zahrádek. Pro příchozí jsme 

uvázali nádherné kytice 

a mohli ochutnat domácí 

koláče. Tato akce krásně 

doplnila vystoupení dětí 

z kroužků, které komunitní 

centrum navštěvují po celý 

rok. Všechny tyto akce 

se připravují s nadšením, 

a proto musím všem, které 

se na jejich organizaci podíleli 

moc a moc poděkovat. 

Alena Bulvasová

ZAHRÁDKÁŘI V ROCE 2023

AKTUALITY



-  -5

AKTUALITY

RYBÁŘI BAŠŤ  
AKCE V ROCE 2024  

Rybáři mají v Bašti dlouhodobou tradici. 

Rybářský spolek se stará a zarybňuje rybník 

na návsi a krásný přírodní rybník v Baštěku. 

Na ten jsme všichni hrdí. Ne každý ví, že zde 

žijí více jak metrové štiky, úhoři, obrovští 

býložraví amuři, trofejní kapři a nádnerní líni. 

Máme zde i pár přerostlých sumců, které nám 

sem někdo nasadil z Labe. Ti nám však dělají 

více starosti než radosti, požírají nám násady. 

Proto se je snažíme odlovit. 

Rádi bychom Vás, občany Baště, pozvali 

na rybářské akce, které v letošním roce 

pořádáme. Rybářské závody – soutěží 

se v kategorii děti a dospělí. Rybaření pro 

děti – půjčíme Vám pruty a můžete si 

vyzkoušet ulovit rybu, vyfotit se s ní a natočit, 

jak ji pouštíte zpět. Minulý rok se podařilo 

chytit několik kaprů, línů, úhořů a cejnů. 

Noční rybolov pro děti a rodiče – nahodíme 

pruty, postavíme stany, zapálíme ohně, 

upečeme buřty a budeme čekat, zda 

nezabere některý z těch trofejních kaprů. Na 

všech našich akcích je zajištěno občerstvení. 

Instalujeme velké akvárium, do kterého 

pouštíme ulovené ryby, abychom se jimi 

mohli společně kochat a obdivovat. 

Z rozvojových aktivit pořádáme rybářský 

kroužek pro děti a mládež, který se koná 

jednou za 14 dní v měsících květen, červen, 

září a říjen. Rybářské náčiní zapůjčíme. 

Chceme tímto podporovat mimoškolní 

aktivity a pěstovat u dětí kladný vztah 

k přírodě. Vzhledem ke kapacitě našich 

rybníků je počet účastníků rybářských akcí 

omezen a na každou akci je potřeba se včas 

registrovat předem. Sledujte naše webové 

stránky www.rybaribast.cz, kde 

se o rybářských akcích dozvíte více.  

Petrův zdar  

Rybáři Bašť 



-  -6

Povinnost platit za vývoz 
komunálního odpadu je 
majitel nemovitosti, ať už má 
či nemá v dané obci trvalý 
pobyt. (Nájemce bez trvalého 
pobytu může uhradit poplatky 
pouze se souhlasem majitele 
nemovitosti. 

CO VŠE OVLIVŇUJE VÝSLEDNOU 
VÝŠI POPLATKU? 

Poplatek tvoří dva hlavní 
faktory. Jednak cena od 
svozové firmy za vývoz 
jednotlivých typů 
nádob a dále  tzv. koeficient, 
který si určují obce samy (ve 
vyhlášce o ukládání 
komunálního odpadu 
z nemovité věci – ze zákona 
maximálně možný koeficient 
je 1 kč za litr odpadu). Pokud 
bychom tedy chtěli ceny 
objektivně porovnávat, tak 
pouze u obcí, které mají 
stejnou svozovou firmu, 
a tedy danou stejnou výchozí 
cenu. 

Poplatek = částka za nádobu 
X četnost svozu ( 52 týdnů/ 26 
týdnů  ) X koeficient. 

Obec na svém prosincovém 
zastupitelstvu navýšila 
koeficient tak, aby náklady za 
odpady byly více méně 
stejné, jako v předchozím 
roce. Tedy téměř 1 200 000 
Kč. V tomto bodě je potřeba 
dodat, že Bašť oproti většině 
okolních obcí doplácí nejvíce. 

Velmi málo je v okolních 
obcích zaveden tzv. systém 
door to door, tedy možnost 
pro obyvatele mít u svého 
domu popelnice na tříděný 
odpad. Důvod je prostý. Pro 
obce je to drahé. Řada obcí 
také nemá zavedeny slevy pro 
seniory.  

Porovnání koeficientů 
u okolních obcí, kde mají 
stejnou svozovou firmu FCC. 

Bašť……. 0,7 Kč/ litr  
nádoby 

Předboj...0,7 Kč/ litr 
nádoby 

Kojetice…0,95Kč/ litr 
nádoby 

Každá svozová firma letos 
promítla do cen jednak 
relativně vysokou inflaci 
( www.csu.cz) a rovněž 
i navýšené DPH, které 
vstoupilo v platnost od 1.1. 
2024. Konkrétně se DPH 
zvýšilo z 15 na 21% 
(www.mfcr.cz). 

CO VŠE OBEC Z VYBRANÝCH 
POPLATKŮ HRADÍ?  

Vedle svozu komunálního 
odpadu je nejvyšší položka za 
vývoz kontejnerů na tříděný 
odpad, dále za svoz 
nebezpečného odpadu, 
dřeva a velkoobjemového 
odpadu, za úklid separačních 
míst i za provoz sběrného 
místa.  

JAKÉ ZMĚNY A NOVINKY SE 
PŘIPRAVUJÍ? 

Politika státu v odpadovém 
hospodářství vede jasně ke 
snižování množství 
ukládaného odpadu na 
skládkách, k jeho větší 
roztříděnosti i k vyšší 
recyklaci. V následujících 
letech bude postupně 
zvyšován tlak na plnění těchto 
cílů, a to přes obce a města. 
Rovnice je snadná. Za 
nesplněné „normy“ zaplatí 
obce více, tím se zvýší 
poplatky občanům, a ti si 
uvědomí problematiku a 
začnou třídit.   

 (Do roku 2035  je cílem 

recyklovat 65% komunálního 

odpadu a na skládkách by 

mělo skončit    max 10% 

tohoto druhu odpadu. 

Zbývajících 25 % by mělo být 

energeticky využito. Pro rok 

2025 je recyklovanost 55%) 

První zatěžkávací zkouška od 
1.1.2024 je nová zákonná 
povinnost, platit za vyšší 
množství ukládaného 
komunálního odpadu na 
skládky. V praxi to znamená, 
že na jednoho občana může 
obec uložit max 170 kg 
komunálního odpadu za cenu 
500 Kč za tunu. Pokud obec 
celkové dané množství 
překročí, částka se zvýší na 
1250 Kč za tunu.

POPLATKY A NOVINKY V ODPADOVÉ HOSPODÁŘSTVÍ 
Začátek roku je každoročně spojen s výběrem poplatků.  Pravidla pro jejich výběr, stejně tak jejich 
výši, stanovují obce či města v návaznosti na ceny za vývoz od svozové společnosti. 

AKTUALITY



-  -7

Obec Bašť má pro letošní rok 
dané množství 511 190 kg 
(3007 obyvatel X 170 kg), 
překročí-li toto množství, 
každá další tuna bude za 
oněch 1250 Kč. Na konci roku 
budeme tedy vědět, jak jsme 
uspěli s tříděním a výsledek 
se dozvíte ve zpravodaji, na 
webových stránkách i na 
mobisysu.  

Pokud někoho z Vás tato 
problematika zajímá, tak na 
stránkách 
www.komunalniekologie.cz 
jsou průběžně vkládané 
novinky, diskuze i různé 
pohledy na chystané změny. 
V poslední době je to 
především připravovaná 
změna v zálohování pet lahví. 

Bc. Kateřina Nováková, Starostka 

AKTUALITY

27. 4. 2024 
DRUHÝ CHARITATIVNÍ 
SBĚR OBLEČENÍ 
Na konci ledna se konal první 
charitativní sběr oblečení, 
který pořádala obec ve 
spolupráci s mobilním 
sociálním týmem MAS nad 
Prahou. Výsledek byl 
ohromující a nečekaný. Plná 
dodávka a jeden osobní 
automobil. Všem, kteří 
přispěli moc děkujeme. Hned 
v následujícím týdnu byla 
některými věcmi podpořena 
rodina na Praze 8 a my rádi 
vyřizujeme jejich poděkování. 

Vzhledem k zvyšující se 
potřebě podpořit více a více 
lidí, jsme se rozhodli 

uspořádat druhý charitativní 
sběr oblečení, který opět 
pomůže samoživitelům, 
seniorům, lidem, kteří se ocitli 
na hraně chudoby apod.   

DATUM 27.4.2024 od 9.00 
do 12.00 hod v domečku u 
Komunitního centra. 

Nosit můžete čisté vyprané 
oblečení, ideálně 
v popsaných pytlích. Poptávka 
je po oblečení všech velikostí, 
obuvi, povlečení, ručnících 
a utěrkách. Pro děti jsou 

nedostatkové psací potřeby, 
školní aktovky penály 
a hračky. Potřeby pro 

novorozence.  

Těšíme se na vás a předem 
děkujeme. 

Bc. Kateřina Nováková, Starostka



-  -8

ZÁPIS DĚTÍ  DO ZŠ 
Obec Bašť je jednou ze sedmi 
spádových obcí do ZŠ a ZUŠ 
Líbeznice, nicméně veškeré 
kompetence co do 
organizace školního roku, 
zápisu, umístění dětí,..jsou 
plně a pouze v rukách vedení 
školy. A to včetně tříd 
v náhradních prostorách. 
Doporučujeme rodičům 
sledovat školní web, kde na 
úvodní stránce najdou 
samostatný banner: ZÁPIS 
DO 1.ROČNÍKU. Tam vedení 
školy průběžně vkládá 
ucelené i aktualizované 
informace. 

Termín zápisu s osobní 
přítomností dítěte do ZŠ 
a ZUŠ  Líbeznice pro školní 
rok 2024/2025 byl 
ředitelem školy stanoven na 
13. 4. 2024 od 9:00. 
Náhradní termín se 
uskuteční 17. 4. 2024 od 
14:00 do 16:00 hodin. Před 
samotným zápisem je nutná 
ELEKTRONICKÁ 
REGISTRACE. Aplikace 
elektronické registrace 
bude spuštěna v pondělí 
11. března 2024 od 12:00 
hodin do neděle 31. března 
2024 do 10:00 hodin. 

ZÁPIS DĚTÍ  DO MŠ  
Možná jste již zaznamenali, že 
obec na svých stránkách 
zveřejnila inzerát na nového 
ředitele/ředitelku mateřské 
školy Bašť. Paní ředitelka 
Zuzana Černá, se rozhodla 
skončit na vlastní žádost. 
Dovolte mi za celé vedení 
obce již nyní poděkovat za její 
dlouholetou práci a za 
nasazení a přístup při práci 
 s našimi dětmi. Řada z nás si 
pamatuje, jak v nepříliš dobré 
kondici v roce 2003 přebírala 
školku a je opravdu obrovský 
rozdíl, v jakém stavu ji letos 
opouští. Děkujeme. 

Pro školní rok 2024-2025 
s nástupem od 1.9.2024 bude 
zápis organizován bez osobní 
přítomnosti dětí a zákonných 
zástupců ve škole. Žádosti 
budou podávány přes 
datovou schránku nebo 
vkládány do urny v zalepené 
obálce, která bude na 
pozemku školy u budovy 
Hvězdiček, na adrese: 
 K Beckovu 142, Bašť, 
v případě špatného počasí 
bude umístěna v prosklenné 
verandě tak, aby nedošlo 
k osobnímu kontaktu 

s ostatními rodiči a 
zaměstnanci školy.  

Žádosti bude možné 
podávat v pracovních dnech 
6. a 7.5.2024 od 10:00 do 
15:00 hodin. 

TISKOPISY KTERÉ JE NUTNÉ SI 
PŘIPRAVIT :  
1.žádost o přijetí dítěte do 
MŠ 
2. přihláška ke stravování 
3. evidenční list dítěte / musí 
být vytištěn oboustranně na 
jednom listu 
4.souhlas se zastupováním 1 
rodičem 
5.souhlas se zpracováním 
osobních údajů 
6.rodný list dítěte 
7.potvrzení o trvalém pobytu 
dítěte v obci Bašť / občanský 
průkaz, potvrzení obce, 
potvrzení o pobytu u cizinců 

Všechny formuláře najdete na 
webových stránkách školky 
www.msbast.cz. 

Kritéria pro přijímání dětí do 
MŠ Bašť se řídí zákonem 
č . 561/2004Sb. a naleznete je 
na úřední desce mateřské 
školy i obce Bašť. 

ZÁPISY DO MATEŘSKÝCH A ZÁKLADNÍCH ŠKOL

AKTUALITY

V
ÍTÁNÍ OBČÁNKŮ 
Vážení občané, opět náš čeká dubnové vítání nových občánků. Termín jsme stanovili 
na 20.4.2024. Budeme rádi, pokud přihlásíte i Vaše dítě, které se narodilo po 
21.8.2023 (a ještě se vítání občánků nezúčastnilo) na tuto akci. V případě Vašeho 

zájmu se nahlašte na email ou@obecbast.cz nejpozději do 31.3.2024.  Těšíme se na Vás 
a Vaše ratolesti... 

Obecní úřad Bašť



-  -9

ŽIVOT V KOMUNITNÍM CENTRU BAŠŤ 

AKTUALITY

V září otevřelo Komunitního 
centrum dveře 59 prvňáčkům 
Základní školy Líbeznice. 
Obec Bašť pro ně vybudovala 
dvě třídy o celkové kapacitě 
6O žáků, která byla téměř 
naplněna. Třídy vznikly 
v prostorech Komunitního 
centra Bašť v původním 
malém sále na tanec a 
v polovině velkého sálu-
tělocvičny. Třídy jsou plně 
vybaveny a uzpůsobeny pro 
výuku prvňáčků. Nechybí 
školní lavice, interaktivní 
tabule, řada pomůcek 
a dekorací, které 
neodmyslitelně patří do třídy 

začínajících školáků. Děti se 
stravují v přilehlé jídelně, 
která byla vytvořená 
v původní kanceláři 
Komunitního centra.  

Podle slov paní učitelek 
a asistentek si děti velmi 
rychle zvykly. A prostory, 
i když provizorní, se jim 
zalíbily. Během prvního 
pololetí se děti nejen učily, 
ale také se zapojily do 
bašteckého dění. Společně 
vytvořily dekorace na vánoční 
stromky, které ozdobily 
vnitroblok Komunitního 
centra během vánočních 
svátků a vytvořily ozdoby do 

kapličky na návsi. Společně 
mimo jiné uspořádaly 
halloweenskou party, navštívil 
je Mikuláš a jeho družina 
a naučily se základům první 
pomoci. Posledního ledna si 
děti ,stejně jako ostatní 
školáci, odnášely domů 
vysvědčení se samými 
jedničkami.  

Popřejme jim, ať se jim dál 
u nás líbí a ať si domů 
odnášejí nejen jedničky, ale 
také hezké vzpomínky na 
první školní roky.  

Obec Bašť jako zřizovatel 
Komunitního centra a jeho 
zaměstnanci již na začátku 
léta začali vymýšlet, plánovat 
a sestavovat rozvrh kroužků 
a kurzů pro děti a dospělé tak, 
aby uspokojili potřeby všech 
skupin a vyšli vstříc všech 
lektorům, kteří v Komunitním 
centru již pár let své aktivity 
provozovali. Po dlouhém 
jednání, po mnoha ústupcích 
se podařilo rozvrh sestavit. 
Od září nabízí Komunitní 
centrum kroužky pro děti 
každý den již od 15 hodin



-  -10

a plynule přechází do 
večerních hodin, kdy 
probíhají kurzy pro dospěláky. 

Aktuální rozvrh najdete na 
webových stránkách 
www.kcbast.cz. Momentálně 
běží v tělocvičně a v Domečku 
Komunitního centra 12 
kroužků pro děti a 5 
pohybových kurzů pro 
dospělé. Děti mohou 
navštěvovat především 
pohybové aktivity, kroužky 
angličtiny nebo kreativní 

kroužky. Všechny kroužky 
a kurzy mají naplněné 
kapacity, což těší nejen 
lektory, ale také Obec Bašť. 
Koneckonců čísla hovoří za 
vše, momentálně navštěvuje 
dětské kroužky zhruba 200 
dětí a na kurzy pro dospělé 
dochází přes 60 lidí. 

Během prvního pololetí jsme 
uspořádali také několik 
workshopů, přednášek či 
kurzů. Za zmínku stojí 
zahradnické kurzy s Lenkou 

Bennerovou, které budou 
pokračovat i na jaře, kreativní 
workshopy s Vlastou 
Polreichovou, se kterou 
můžete 20.dubna cínovat 
sklo. Pro majitele psů jsme se 
záchranou službou Pet Medic 
uspořádali přednášku první 
pomoc u psa. Malí kutilové 
vyráběli na podzim ptačí 
krmítka a zručné ženy a slečny 
si v prosinci vytvořili krásnou 
vitrážovou dekoraci. 

Sledujte webové stránky 
a facebook Komunitního 
centra, přečtěte si tento 
Zpravodaj, nabídka aktivit na 
jarní měsíce je bohatá. 

Závěrem bych všem chtěla 
poděkovat za vstřícnost, 
ohleduplnost a přátelské 
jednání. Všem nám přeji 
úspěšné druhé školní pololetí, 
hezké dny a zážitky. 

Ladislava Megerová, Dis.

AKTUALITY



-  -11

AHOJ MICHALE, ZAŽÍT BAŠŤ 
JINAK, CO SI POD TÍM MŮŽEME 
PŘEDSTAVIT? 

Koncept pochází z velkých 
měst, respektive z jejich 
městských částí. Lidé se 
potkají na ulici a ochutnávají 
a pozorují vše, co jim sousedé 
mohou nabídnout. Postupem 
času se akce rozšířila o jiné 
zajímavé podněty pro lidské 
smysly, jako různé výstavy, 
vystoupení a další. V Bašti 
chceme koncept ještě 
vypilovat trošku jinak a to tak, 
abychom uspokojili všechny, 
včetně návštěvníků, kteří 
preferují více lokální kulturu 
a jídlo. Akce je založená na 
principu společného sdílení 
veřejného prostoru 
a dobrovolnického nasazení 
organizátorů. Je otevřena 
všem věkovým i zájmovým 
kategoriím. 

OCHUTNÁVAJÍ A POZORUJÍ? 
NĚCO JAKO OCHUTNÁVKA VÍN? 

Dá se to tak říci. Na louce 
vyroste velké množství stánků 
s pokrmy z různých zemí 

světa. Lidé si budou moci od 
prodávajících koupit různé 
dobroty a hned se také dozví, 
z čeho jsou udělané a jakou 
třeba hrají kulturní roli 
v zemích původu. Ochutnat 
mohou také různé druhy vín, 
piva a dalších zajímavých 
nápojů. Samozřejmě, je také 
potřeba dodržet tradici Baště 
a tak bude k dispozici i klasika 
jako krkovice a klobásy. Bez 
nich by to prostě nešlo. 

TAKŽE TO BUDE HLAVNĚ O JÍDLE A 
PITÍ.  

Ne tak úplně. Jak již jsem 
zmínil, zažít Bašť jinak, je 
především místo k setkávání 
a poznávání lidí, kteří žijí 
kolem nás a s tím souvisí i to, 
co je baví a co dělají dobře. 
Chceme dát prostor místním 
manufakturám, ať už se týkají 
jídla, či výroby jakýchkoliv 
produktů. Je to šance pro 
místní, předvést svoje výrobky 
a něco prodat. Počítáme s tím, 
že na místě vznikne zajímavá 
směska lokálních i světových 
stánků s přesahem. Tímto 
bych rád oslovil všechny, kteří 

by se chtěli účastnit a mají co 
nabídnout, ať se ozvou na 
email: 
zazitbastjinak@gmail.com 
a určitě se dohodneme. 
Nechme se překvapit, co se 
stane, když psí louka patří jen 
lidem a jejich fantazii. 

ZMIŇOVAL JSI, ŽE JE TO TAKÉ 
KULTURNÍ A HUDEBNÍ AKCE? 

Ano, psí louka nabízí množství 
prostoru pro různá zajímavá 
zákoutí a instalace. Chceme 
lidem něco ukázat. K dispozici 
bude divadelní stage, na 
které se můžete těšit na různá 
divadelní představení určená 
jak pro nejmenší, tak pro 
dospělé diváky. Těšit se 
můžete také na prezentace 
nových technologií, 
videomapping, světelné 
instalace, vystoupení 
kouzelníka, tanečních skupin 
a další. Během večera bude 
organizována tombola 
o různé ceny, kterou potom 
moderátorka vyhlásí a ceny 
předá výhercům.

15. ČERVNA 2024  - ZAŽÍT BAŠŤ JINAK - ROZHOVOR

Kulturních akcí s příležitostí potkat se se svými sousedy a dalšími obyvateli okolních vesnic 
není nikdy dost.  V Bašti se 15. června 2024 na psí louce, uskuteční první ročník kulturně – 
hudebního food festivalu ZAŽÍT BAŠŤ JINAK.  

Konceptem akce, je připravit pro návštěvníky příjemné prostředí pro trávení času s rodinou, 
ochutnávkami zajímavých pokrmů z různých koutů světa a po setmění prostor k neotřelé 
zábavě s hudební produkcí. Akce se koná pod taktovkou Hedonixu, kulturní agentury 
zastoupené obyvatelem Baště Michalem Mirgosem a obcí Bašť, a to za organizačního 
přispění a pod záštitou první místostarostky obce Mgr. Lucie Caltové.  

Zajímalo nás, na co se vlastně můžeme těšit a tak jsme se zeptali Michala na pár otázek.

ZÁBAVA V BAŠTI



-  -12

ZÁBAVA V BAŠTI

TO ZNÍ ZAJÍMAVĚ, JE TO TEDY 
AKCE I PRO DĚTI? 
Samozřejmě, Zažít Bašť jinak 
je akce určená pro všechny. 
Pro dětské návštěvníky se 
nám povedlo domluvit 
například Barboru Klárovou, 
dlouholetého dramaturga 
Studia Kamarád a nositelku 
ceny Magnesia Litera za 
nejlepší dětskou knížku. Tato 
inovátorka povede dětský 
koutek pod názvem 
Bimbárium Báry Kláry, ve 
kterém se můžou děti 
zúčastnit mnoha zajímavých 
aktivit; Například autorské 
čtení z knih (s možností si 
knihy poté zakoupit), dále 
systém kreativních 
ukolébavek s workshopem 
pro nejmenší a v neposlední 
řadě mnoho soutěží 
a zábavných her.  Báru doplní 
i další moderátoři a skákací 
hrad pro nejmenší a to úplně 
zdarma.  

PROSTOR JE NEZASTŘEŠENÝ, CO 
BUDETE DĚLAT PŘI NEPŘÍZNI 
POČASÍ? 

Toto je samozřejmě reálná 
varianta, myslíme na to. 
V areálu stánků vznikne velká 
zastřešená jídelna, kde si lidé 
budou moci sednout 
a poslouchat hudbu. Pro 
nejmenší chystáme také stan. 
Bavit se dá i v dešti ne?:-) 
Přičemž ale samozřejmě 
doufáme, že pršet nebude.) 
Ale i na tuto variantu jsme 
připraveni.  

A CO TA HUDEBNÍ STRÁNKA? 
Dominantou prostoru bude 
hudební stage, na které 
vystoupí různí umělci, vesměs 
z alternativní scény. 
Headlinerem bude známá 
skupina Hi-Fi vedená 
držitelem českého lva za 
nejlepší hudbu do filmu 
Hastrman, Petrem Wajsarem, 
dále vystoupí projekt 
Develooper, který spojuje 
videoprojekci s velice 
neotřelou hudbou smyček 
a populárních písní a také 
vystoupí multi-
instrumentalista Tomáš Reindl 

aka Omnion. Večer pak 
zakončí různí DJs se směskou 
taneční hudby.  Na své si 
přijdou i milovníci klasických 
písniček, kde budou znít hity 
70/80 let. Podium bude 
kvalitně ozvučené, 
s videoprojekcí a světelným 
parkem a to tak, aby byl pocit 
bašteckého festivalu co 
nejpříjemnější. Hudební 
dramaturgie bude velice 
zajímavá a tak trochu jiná, než 
na co jsme v Bašti zvyklí. Je to 
prostě Zažít Bašť jinak:-). 

ZNÍ TO ZAJÍMAVĚ, BUDE SE 
PLATIT NĚJAKÉ VSTUPNÉ, NEBO 
TO BUDE ZADARMO PRO 
VŠECHNY? 
První ročník plánujeme udělat 
zadarmo. Platit se bude 
pouze za parkování vozidel na 
louce, nacházející se přes 
silnici naproti psí louce  

Moc díky, budeme se tedy 
těšit. 

Mgr. Lucie Caltová



-  -13

FITNESS FREESTYLE/
ACROBATIK S REBEL’S TEAM 
PRAGUE 
Úterý, čtvrtek od 15:00 do 
16:00 hodin 

Tělocvična v 1.patře KC Bašť  

Staňte se součástí Rebel’s 
Team Prague! 

Přidejte se k rodině Rebel’s 
a naučte se za pomoci našich 
skvělých trenérek stojky, 
hvězdy, přemety či další 
parádní kousky. Od 6. února 
se můžete těšit v KC Bašť na 
lekce Fitness Freestyle/
Acrobatic. Jedná se 
o oblíbenou sportovní 
disciplínu, která zahrnuje 
několik pohybových aktivit – 
aerobic, acrobacii, 
gymnastiku a tanec. Děti si 
projdou všeobecnou 
průpravou výše zmíněných 

sportovních disciplín. Kurz je 
vhodný pro děti od 4 do 15 
let. V průběhu roku jsou 
pořádány tábory, soustředění 
a různorodý program pro 
děti. Rebel Team Prague se 
v roce 2022 stal 
nejúspěšnějším klubem 
Fitness dětí a mládež, proto 
jsme rádi, že můžeme dětem 
předávat i nadále radost 
z pohybu. Více informací 
a přihlášky naleznete na 
www.rebelsteamprague.cz 

Kontaktovat nás také můžete 
na info@rebelsteamprague.cz 
či na telefonním čísle 602 177 
712.  

Těšíme se na vás! 

Rebel’s Team Prague 

SPORŤAČEK PRO KLUKY A 
HOLKY 
Pondělí od 15:00 do 15:50 
hodin 

Tělocvična v 1.patře KC Bašť 

Kroužek pro všechny děti od 
4 do 7 let zaměřený výhradně 
na pohyb dětí. Poznáváme 
základy různých sportů, učíme 
se hrát spoustu her 
a zařazujeme i kruhové 
tréninky. 

Přihlašování na 
martinamackova@tvavyzva.cz 

PRAVIDELNÉ AKTIVITY PRO DĚTI 

ZÁBAVA V BAŠTI



-  -14

FYZIOJÓGA – JÓGA NEJEN PRO 
ZDRAVÁ ZÁDA A FUNKČNÍ BŘICHO 

Středa od 18:00 do 18:50 
hodin  
Tělocvična v 1.patře KC Bašť 
Potřebujete zlepšit sílu, 
rovnováhu, flexibilitu? Nebo 
zpevnit postavu a redukovat 
váhu? Vnést do svého života 
lepší dechový stereotyp 
a podpořit zdraví srdce? Trápí 
Vás chronické bolesti v dolní 
části zad a krku nebo hlavy? 
Pak přijďte vyzkoušet jógu, 
která Vám pomůže zlepšit 
kvalitu vašeho fyzického 
zdraví. A nejen to. Jóga 
prospívá i stavu naší mysli, 
relaxaci, zklidnění a odplavení 
stresu. 
Lekce jógy vycházející z 
hathajógy s důrazem na 
principy zdravého pohybu 
a techniku provedení. 
Cena samostatné lekce je 
150,- Kč, permanentka na 10 
lekcí (platnost 4 měsíce) za 1 
350,- Kč. Přihlášení u lektorky 
Hanky Fischerové 
(hanafischerka@gmail.com, 
tel. 721969704).  

HIIT S HELENOU 

Pátek od 19:00 do 20:00 
hodin 
Tělocvična v 1.patře KC Bašť 
HIIT-je cvičení za doprovodu 
motivační hudby u kterého se 
střídají dvě fáze: interval 
o vysoké intenzitě s 
intervalem s nižší intenzitou. 

Zásadní výhodou tohoto 
tréninkového konceptu je to, 
že ke spalování tuku 
nedochází pouze při cvičení, 
ale i po něm. Důvodem, proč 
dochází k odbourávání tuku 
i po skončení tréninku, je tzv. 
efekt EPOC (excess post-
exercise oxygen 
consumption) nebo-li zvýšená 
spotřeba kyslíku po tréninku. 

Tělo tedy využívá kalorie 
zhruba o 10 % více i v době 
necvičení. Dále HIIT také 
ovlivňuje mechanismy ve 
svalových buňkách, které 
poté umí lépe nakládat 
s tukem a omezují jeho 
ukládání. 
Prostě a jednoduše HIIT je pro 
hubnuti a zvyšování fyzické 
kondice dobrá volba. 
Přihlašovat se můžete na 
facebookové skupině Helča 
Hiit Bašť. 
Cena za lekci 130 Kč 
Těším se na Vás. Helena 

KRESLENÍ PASTELKAMI 
HROU  

Kreslířka zvířecích portrétů 
a lektorka kurzů „Kreslení 

pastelkami hrou“ Nikol 
Charvátová, autorka Portrétů 
zvířat, pořádá v Bašti 
pravidelné jednodenní kurzy 
kreslení, na kterých vás 
seznámí s technikou kreslení 
zvířat pastelkami.  
Rádi kreslíte, ale bojíte se? 
Nikdo vás to nikdy nenaučil? 
S Nikol máte možnost to pod 
odborným vedením dokázat. 
Nezáleží, jestli jste úplný 
začátečník nebo pokročilý, 
kurzy jsou pro každého, kdo 
se nebojí přijít a zkusit to. 
• Kurzy kreslení pastelkami 

hrou pro dospělé, vhodné 
od 15ti let  

• Jednodenní kurzy v délce 
6,5 hodin v Domečku KC 
Bašť opakující se 3x 
měsíčně 

• Individuální přístup v malém 
kolektivu maximálně 5 žáků  

• Pro prohlubování znalostí 
doporučuji v kurzech 
pokračovat dle vyhlášených 
termínů pro stálé žáky 

• Termíny a další podrobnosti 
na webu 
www.portretyzvirat.cz  

PRAVIDELNÉ AKTIVITY PRO DOSPĚLÉ 

ZÁBAVA V BAŠTI



-  -15

ZÁBAVA V BAŠTI

KRUHOVÉ TRÉNINKY 

Úterý, od 18:00 do 19:00 
a od 19:00 do 20:00 hodin, 
čtvrtek od 18:00 do 19:00 
hodin 

Tělocvična v 1.patře KC Bašť 

Máte chuť si procvičit 
a zpevnit celé tělo, vybít 
energii či udržet se v kondici? 
Přidejte se k nám na kruhové 
tréninky Bašť. Každý trénink je 
jiný a zahrnuje kombinaci 
cvičení s pomůckami a 
s vlastním tělem. Tréninky 
probíhají v Komunitním 
centru Bašť a přes léto na 
multifunkčním hřišti v areálu 
fotbalového hřiště. Vhodné 
jsou od 12 let do 60 let a cena 
jedné lekce je 100,-. 

Přihlašovat se můžete přes 
facebook skupinu Kruhové 
tréninky-Bašť (2) nebo na 
telefonní číslo 705 863 892. 
Přijďte si zkusit zacvičit mezi 
super partu lidí, kteří mají 
společný koníček a cíl. 
Budeme se na Vás těšit. 

CELISTA LEKCE - VE 
ZDRAVÉM TĚLE, ZDRAVÝ 
DUCH 

Pondělí a středa od 19:00 
do 19:50 hodin 

Tělocvična v 1.patře KC Bašť 

CELISTA lekce jsou tréninkem 
osobní radosti a štěstí. Celista 
lekce vás vyhecují, budou vás 
inspirovat, zlepší vám držení 
těla a správnost provedení 
jednotlivých cviků, budete se 
cítit lépe a sebevědoměji. 
Během silové části vytvarujete 
komplexně tělo, během 
kardio části zase spálíte moře 
kalorií. Na závěr zklidníte mysl 
dokonalým strečinkem 
a meditací a soustředěním se 

na práci s dechem. Po 
CELISTA lekci je svět krásnější 
a vy spokojenější.  
Skvělá parta vás navíc 
motivuje být lepší a jít si ke 
svému cíli. 
DORAZTE, AŤ MŮŽETE SAMI 
POSOUDIT. 
 CELISTVÁ CESTA ZA 
SKVĚLÝM TĚLEM ZAČÍNÁ 
TADY. 
Jednorázový vstup 150 Kč za 
lekci. 
Možnost zakoupit 
permanentku 10 lekcí 1 300 
Kč - platí čtyři měsíce na 
všechny lekce, platba na 
místě hotově.  
Permanentku lze využít i na 
mé outdoor tréninky. 
Těším se na Vás. 

Komunitní centrum Bašť 



-  -16

HISTORIE



-  -17

HISTORIE

OBEC BAŠŤ A JEJÍ 
NEJSTARŠÍ 
KRONIKA 
Bašť měla jednu z nejstarších 
obecních kronik v okolí. 
V roce 1768 ji založil tehdejší 
rychtář Václav Bulvas. Psal ji 

dlouhých 38 let co zastával 
tuto funkci. Na jeho práci pak 
navazovali i další 
představitelé obce. Kroniku 
se podařilo uchránit během 
první i druhé světové války. 
Padesátá léta ale historii 
nepřála. Z okolních obcí 
víme, že jejich kroniky byly 
záměrně zničeny. Do nových 

poměrů se zkrátka nehodily. 
V Bašti se tomuto chtěli 
vyhnout, a proto se rozhodli 
kroniku uložit do archivu. 
Existuje i doklad o uložení, 
bohužel v archivu není již 
léta k dohledání. Díky 
dochovanému opisu z jedné 
z rodových kronik se mimo 
jiné můžeme dočíst: 

„V roce 1807 
dne 22.prosince 
přišlo poručení 
Země Pána, aby 
slavnost 
půlnoční Božího 
narození se 
vícekrát 
nedržela v půl 
noci, nýbrž aby 
se služby Boží 
držely v pět 
a v šest hodin 
přede dnem na 
Hod Boží 
vánoční. Též taky 
pod přísnými 
tresty, aby žádné 
schůzky na 
Štědrý den nic 
déle než do 
desíti hodin 
nebyly. „  
(pozn. Platilo do 
roku 1830)  

Bc. Kateřina 

Nováková, Starostka



-  -18

ZÁBAVA V BAŠTI

NÁVŠTĚVNÍ A PROVOZNÍ ŘÁD DĚTSKÉHO HŘIŠTĚ NOVÁ BAŠŤ 

Provozní doba : Dětské hřiště je v provozu celoročně. 

Návštěvní řád : 

A) Dětem do 6 let je vstup dovolen pouze v doprovodu dospělé osoby. 

B) V prostoru dětského hřiště je zakázáno: kouřit, manipulovat s ohněm, vstupovat se zvířaty, 

požívat alkoholické nápoje, vstupovat se skleněnými nádobami, používat ostré a jiné předměty 

ohrožující bezpečnost dětí. 

C) V prostoru dětského hřiště dodržujte čistotu a pořádek.  

D) Je zakázáno vstupovat na hřiště při dešti, sněhu a náledí. 

E) Je zakázáno přelézat oplocení hřiště. 

Za děti odpovídají jejich rodiče. 

Přestupky proti provoznímu a návštěvnímu řádu budou řešeny Obecním úřadem v Bašti, 

kontaktní telefon: 283 981 065. 

!!!POZOR!!! Z důvodu zabezpečení majetku obce se dětské hřiště - Nová Bašť po 

setmění zamyká !



-  -19

V mobilním sociálním týmu 
nyní působí dvě, do 
budoucna tři sociální 
pracovnice. Paní Jitky 
Melicharové, DiS. vedoucí 
týmu mobilní sociální služby, 
jsme se zeptali na několik 
důležitých věcí. 

PRO KOHO JE MOBILNÍ SOCIÁLNÍ 
SLUŽBA URČENA, KDO SE NA VÁS 
MŮŽE OBRACET? 

Služba je určena všem 
obyvatelům žijícím v oblasti 
MAS nad Prahou, tedy 
i z Baště. Mohou se na nás 
obracet senioři, postižené 
osoby, osoby, které žijí 
v domácnosti s postiženou 
osobou, pečující osoby, 
rodiny s dětmi, matky 
samoživitelky, dlouhodobě 
nezaměstnaní lidé, lidé 
ohrožení závislostí nebo lidé 
ve finanční či jiné tísni. 

S ČÍM JSTE SCHOPNI TĚMTO 
LIDEM POMOCI? 

Poskytujeme jim informace 
a kontakty na úřady, 
pomůžeme jim s vyplněním 
žádostí o sociální dávky, 
pomůžeme jim s evidencí na 
Úřadu práce, s jednáním na 
jiných úřadech ohledně 
důchodů, příspěvku na péči. 
Pomůže jim s vyjednáním 
asistenční či pečovatelské 
služby. Jsme schopny zajistit 

ubytování v azylových 
domech, noclehárnách apod. 
Poradíme jim s dluhovou 
problematikou včetně 
vyřešení exekucí či osobní 
insolvence. Rozsah naší 
služby je podstatně širší, 
postačí nás kontaktovat a my 
jim pomůže, poradíme, 
pokud to bude v našich 
možnostech. 

JAK MOBILNÍ SOCIÁLNÍ SLUŽBA 
FUNGUJE?  

Naše pomoc je poskytována 
zdarma a dle přání může být 
poskytována anonymně. 
Kromě telefonické konzultace 
nabízíme osobní návštěvu 
u klienta či dle možností 
vterénu. Poskytujeme 
klientům také doprovod na 
úřední jednání. Pořádáme 
v obcím veřejná setkání, 
besedy či charitativní sbírky 
pro potřebné. Lidé se na nás 
mohou obracet každý všední 
den. Kontaktovat nás mohou 
na uvedených telefonních 
číslech Jitka Melicharová, 
DiS., tel. 724 311 798 nebo 
Hana Chaloupková, DiS. tel. 
602 646 327 a na emailu: 
mobilnitym@nadprahou.eu. 

KDY SE S VÁMI MŮŽEME V BAŠTI 
SETKAT? 

Spolu s Obecním úřadem 
Bašť pořádáme 27.4. druhou 

charitativní sbírku textilu 
a obuvi pro potřebné. Akce 
se uskuteční v Domečku 
Komunitního centra Bašť. 
Tímto bych ráda poděkovala 
všem, kteří v lednu darovali 
velké množství textilu a obuvi 
a pomohli tak řadě 
potřebným v jejich nelehké 
situaci.  

Informace ke skupině MAS 
nad Prahou a mobilnímu 
sociálnímu týmu najdete na 
MAS Nad Prahou – Místní 
akční skupina 
www.nadprahou.eu 

Ladislava Megerová,Dis. a Jitka 

Melicharové, DiS 

PŘEDSTAVUJE VÁM MOBILNÍ SOCIÁLNÍ TÝM MAS NAD PRAHOU

Po provedeném průzkumu v letech 2020-2022 na území MAS nad Prahou, se ukázalo, že občané 
žijící na tomto území, přivítají možnost využívat terénní sociální služby v podobě základního 
poradenství kvalifikovanými sociálními pracovnicemi.

AKTUALITY



-  -20

AKTUALITY

Především rodiče dětí školou 
povinných vědí, jak složitá je 
situace v líbeznické škole. 
Přeplněné učebny a jejich 
nedostatek, komplikovaná 
především ranní dopravní 
situace v okolí školy apod. O 
vzniku projektu od roku 2019 
až po současnost jsme již 
informovali v minulém čísle. 
Dne 13.2. 2024 došlo k 
předání stavby sdružení 
společností CL-Evans s.r.o. 
a SMP Construction a.s., které 
prakticky ihned začalo s 
výstavbou. Vzhledem k tomu, 
že na místě bude zároveň 
probíhat stavba i demolice je 
zřejmé, že se mohou 
vyskytnout potíže. Jak v 
dopravě, prašnosti, hluku 
apod. Ještě před předáním 
stavby se sešlo vedení obce, 
zástupci obou firem a 
občané, kterých se stavba 
bude bezprostředně dotýkat. 

Nicméně žádáme všechny 
občany Baště o trpělivost a 
shovívavost. Případné dotazy 
jsme připraveni zodpovědět, 
ať již sami, či ve spolupráci se 
svazkem, stavebními firmami 
nebo architekty. O aktuálním 
dění budeme průběžně 
informovat na stránkách obce. 
Postup prací můžete sledovat 
na Instagramu obce Bašť. 

Oficiální informace 
a podrobnosti ohledně 
výstavby a projektu naleznete 
na:  
www.svazekpodbeckovem.
cz 
www.baraak.cz/project 

STAVBA SVAZKOVÉ ŠKOLY V NAŠÍ OBCI ZAČALA



-  -21

PROJEKTY

Zastaralé vybavení technických služeb je nutné postupně 
zmodernizovat. Stále častější a nákladné opravy starých strojů jsou již 
neekonomické.  Nový elektrovůz jsme pořídili s pomocí dotace 
a v lednu pak přibyl nový malotraktor.  

Špatný stav hráze rybníku v Malé Bašti jsme po poradě s odborníky 
začali řešit hned po našem nástupu na úřad. Projekt je již hotový, 
v současné době čekáme na několik vyjádření odboru životního 
prostředí, která jsou nutná k získání stavebního povolení. Pozitivní 
bylo zjištění, že první vzorky sedimentů vyšly dobře, bez 
kontaminací. Na rekonstrukci bychom rádi využili dotace MZe a MŽP. 

O nové budově pro dětskou skupinu jsme již informovali. V době 
přípravy zpravodaje bylo před podáním žádosti o dotaci u MPSV. 

Věříme, že ke zlepšení vzhledu obce a zejména k většímu pořádku v okolí kontejnerů přispějí 
polopodzemní kontejnery. Jeden kontejner nahradí celkem 4,5 současných kontejnerů. 
(u menšího 2,5 ). V době přípravy zpravodaje byla již podaná žádost o dotaci. 

PROJEKTY UKONČENÉ A PŘIPRAVOVANÉ



-  -22

PROJEKTY

V letošním roce jsme si dali za cíl zjistit stav vytipovaných obecních stromů a zajistit na to 
navazující kroky spočívající v nutném pokácení nebo v provedení ozdravných řezů. 
Dendrologický průzkum byl proveden odborníkem spolupracujícím i s okolními obcemi. 
Popsanou údržbu zeleně bude obec provádět v souladu se zákonem v době vegetačního klidu, 
tj. do 31.3. a dále na podzim od 1.11. Zároveň bychom rádi vysadili stromy nové pořízené jak 
z vlastních zdrojů nebo ve spolupráci s neziskovou organizací Sázíme stromy. (předpoklad – 
podzim letošního roku) 

V únoru letošního roku byl nainstalován kamerový systém na fotbalové hřiště, které nebylo 
dosud nijak hlídané. Věříme, že to přispěje nejen k zabezpečení majetku, ale i k udržení většího 
pořádku v celém areálu.    

Velmi špatný stav budovy obecního úřadu nás donutil řešit přípravu jeho komplexní 
rekonstrukce. Byť jsou již hotové plány na rekonstrukci historické sýpky, kde by měl jednou 
vzniknout nový úřad, nemůžeme současnou budovu úřadu dovézt do stavu, kdy na něm spadne 
střecha. Podkladem pro vytvoření plánu je návrh naší kolegyně Zuzany Schubertové. Budova by 
měla být zrekonstruovaná tak, aby šla v budoucnu snadno upravit a třeba pronajmout nebo 
využít k jiným potřebám obce.  

Současně s vyřešením stavu úřadu jsme museli začít řešit bezpečnost chodců a průjezdnosti 
kolem něho. Neřešená dopravní situace je bohužel problém nejen tohoto místa. (viz. mapa) 
Zajištění bezpečné průchodnosti a průjezdnosti z nových částí výstavby mělo být požadováno 
při výstavbě po developerech. To se prakticky nikde v Bašti nestalo a nyní nezbývá nic jiného, 
než se pokusit najít společně s příslušnými projektanty nejvhodnější řešení, které ale bude 
muset financovat obec sama. S touto problematikou vyvstala ještě potřeba vyřešit historickou 
nesrovnalost s pozemky. Některé části chodníků, silnic, ulic i jejich přilehlých částí, totiž nejsou 
v majetku obce, ale náleží soukromým osobám nebo častěji Středočeskému kraji. Takže pro 
stavební povolení je nutné, např. u zmíněných krajských pozemků, získat nejprve souhlas rady 
a posléze zastupitelstva kraje. Nyní máme již hotové plány na oblast kolem úřadu a části kolem 
Hlavní silnice. V těchto dnech se začínají řešit majetkové záležitosti v oblastech Měšické 
a Předbojské ulice.  

K větší bezpečnosti na velmi frekventovaných místech jistě přispěje i osvětlení přechodů pro 
chodce. A to v ulici Ke Střelnici a na Hlavní ulici u parku v Baštěku a při ulici Letná. Nyní čekáme 
na doplnění projektu od elektrikáře.



-  -23

PROJEKTY / AKTUALITY

Další připravované projekty, o kterých budeme informovat v dalším zpravodaji a na webových 
stránkách obce: Cyklostezka do Předboje, další projekt na rozšíření kapacity ČOV, opravy 
komunikací, úprava parku u pomníku padlých, oprava kapličky na návsi. 

Bc. Kateřina Nováková, Starostka

!!! PORUCHY DODÁVEK ELEKTŘINY A VODY !!! 

Pokud je přerušení dodávek elektřiny či vody předem známo, obec vždy informuje hned, 
jak dostane informace od dodavatelů. V případě nenadálých výpadků není v moci úřadu 
obnovit dodávky. Ani obec v takových případech nedostává přednostně potřebné informace 
o příčinách a čase předpokládaného obnovení dodávky. 

Pro sledování poruch u elektřiny doporučujeme sledovat webové stránky 

www.bezstavy.cz. 

Neplánovaný výpadek vody je v důsledku přerušení dodávky elektřiny. Obec Bašť je 
napojena na přečerpávací stanici u Líbeznic ( majetek VKM ), která pro dodávání potřebného 
tlaku vody potřebuje elektřinu.  

Pro oblast Nové Baště je třeba sledovat stránky VKM a.s., a to na webových stránkách 

https://www.svas.cz/aktuality/aktualni-havarie-vody/. 

Pro zbylou část obce je provozovatelem VAK Beroun a.s. 

https://www.vakberoun.cz/cs/vodovody.



BAŠTECKÝ  

KALENDÁŘ AKCÍ
BŘEZEN - KVĚTEN

22.2.  čtvrtek / 19.00 

DIVADLO DÁMY VPŘED! 

2.3.  sobota /14.00 /KC 

Domeček  ČOKOLÁDOVÝ  
WORKSHOP 

6.3. středa / 18.00 / KC 

Domeček ZAHRADNICKÝ 
KURZ 

9.3. sobota / 10.00 /Pivnice u 

Zelenků ŠACHOVÝ TURNAJ 

16.3. sobota / 14.00 / 

Domeček KC  VELIKONOČNÍ 
TVOŘENÍ - QUILLING 

20.3. středa/ 18.00 / 

tělocvična KC ARCHEOLOGIE V 
BAŠTI 

22.3. pátek / 16.00 / 

tělocvična KC NOC S 
ANDERSENEM 

30.3. sobota / 14.00 / 

vnitroblok KC VELIKONOČNÍ 
BOJOVKA  

7.4. neděle / 14.00 / KC 

Domeček BAREVNÁ 
MOZAIKA  

16.4. úterý/ 14.00 / KC 

Domeček VELIKONOČNÍ 
TVOŘENÍ 

16.4. úterý / 19.00 / Divadlo 

Palác DIVADLO KAKTUSOVÝ 
KVĚT 

20.4. sobota / Obecní úřad 

VÍTÁNÍ OBČÁNKŮ  

20.4. sobota / 14.00 / KC 

Domeček CÍNOVÁNÍ SKLA  

24.4. středa / 18.00 / KC 

Domeček TVRZE 
SEVEROVÝCHODNÍ ČÁSTI 
PRAHA VÝCHOD  

27.4. sobota / 9.00 / KC 

Domeček CHARITATIVNÍ SBĚR 
OBLEČENÍ  

30.4. úterý / 18.00 / fotbalové 

hřiště  ČARODĚJNICE  

19.5. sobota / 9.00 / 

tělocvična KC PLETENÍ Z 
PROUTÍ 


